UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày      tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- UBND các xã khu Đông.

UBND huyện nhận được Phiếu chuyển số 103-PC/VP ngày 24/10/2023 của

Văn phòng Huyện ủy Tuy Phước về việc giải quyết nội dung bài viết “Kiên quyết

xử lý hành vi khai thác thủy sản bằng xung điện” trên Báo Bình Định, phản ánh:

Tình trạng sử dụng xung điện để khai thác thủy sản trên địa bàn các xã khu Đông

huyện Tuy Phước và Phù Cát diễn ra rất phổ biến, khiến nguồn lợi thủy sản ngày

càng cạn kiệt; tuy nhiên, chưa được các cấp các ngành xử lý kiên quyết. Về vấn đề

này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với

UBND các xã khu Đông và các đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra, rà soát các

đối tượng sử dụng bộ xung điện để khai thác thủy sản; đề xuất UBND huyện xử lý,

khắc phục tình trạng khai thác thủy sản bằng xung điện; đồng thời, tổng hợp, tham

mưu UBND huyện báo cáo Huyện ủy theo quy định; thời gian hoàn thành trước

ngày 16/11/2023.

2. UBND các xã khu Đông tăng cường tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp

luật cho các đối tượng vi phạm biết thực hiện và yêu cầu cam kết không sử dụng

bộ xung điện để khai thác thủy sản. Tăng cường phối hợp, tổ chức tuần tra, truy bắt

các đối tượng vi phạm và xử lý kịp thời theo quy định hiện hành.

 Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Chủ tịch UBND các

xã khu Đông và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, k1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v giải quyết nội dung Báo Bình

Định phản ảnh về tình trạng sử dụng

xung điện để khai thác thủy sản tại

các xã khu Đông, huyện Tuy Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T15:10:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-29T15:23:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T10:06:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:20:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:20:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:20:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!